Протокол заседания Конкурсной комиссии № 422-ОСУ  от 16.03.2012 г.

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280150001

                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ

                                                                                         И.о. генерального директора

                                                                                       _____________________А.Г. Палей
                                                                                              «____»_____________________2012г
Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору Победителя конкурса

	№ 422-ОСУ
	                                     16.03.2012 г.

г.Благовещенск

   ПРЕДМЕТ КОНКУРСА: право заключения  договора  на предоставление кредита в сумме 400 000,00 тыс. руб..

Закупка проводится в соответствии с ГКПЗ 2012 года,  раздел № 8 «Общесистемные услуги», закупка  № 834.
Плановая стоимость закупки -  74 794 520,55 руб., без НДС.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Конкурсной комиссии:
Юхимук В.А.- заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:
Гюльзадян Н.А. –  заместитель генерального директора по финансам  ОАО «ДРСК».
Члены Конкурсной комиссии:
Семенов А.П. – заместитель генерального директора по экономике и стратегическому развитию ОАО «ДРСК»;
Коржов С.А.-  директор по МТО ОАО «ДРСК»;
Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;
Пашкевич И.Ю. – начальник казначейства ОАО «ДРСК»;
Коврижкин С.А. - директор по правовым вопросам ОАО «ДРСК»;
Шумилова И.Е. – заместитель начальника  казначейства ОАО «ДРСК»;
Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (заочно).
Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:
Челышева Т.В. – главный специалист  ОКЗ ОАО «ДРСК».
ОТСУТСТВОВАЛИ:
Яковлев А.Д. – начальник департамента финансовой политики ОАО «РАО  Энергетические системы Востока»;
Некрасов И.Н. - начальник отдела корпоративных активов ООО «УК Сибирская генерирующая компания» .

Слушали: Челышеву Т.В.-  главного специалиста отдела конкурсных закупок, ответственного секретаря Конкурсной комиссии.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета  о рассмотрении Конкурсных заявок

Извещение о проведении конкурса размещено на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки». Копия извещения - на электронной площадке b2b-energo в разделе «Публикации о торгах».

На конкурс представлены 2 (две) Конкурсных заявки в запечатанных конвертах.

Вскрытие конвертов было осуществлено членами Конкурсной комиссии. На процедуре вскрытия присутствовали представители Участников конкурса.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: 11:15 часов местного времени 12.03.2012 г.

Место проведения процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: ОАО «ДРСК» г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28, зал совещаний, 1 этаж.

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан, и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам Конкурсной комиссии и представителям участников конкурса. В конвертах обнаружены Конкурсные заявки следующих Участников:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Филиал ОАО «Сбербанк России» - Благовещенское отделение №8636

	Филиал «ГАЗПРОМБАНК» (Открытое акционерное общество) в г.Хабаровске

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
	Цена договора (в рублях)

Процентная ставка за пользование кредитными средствами

Срок кредитования

График возврата кредита

Выборка кредита

Обеспечение за пользование кредитными средствами

Обязательства по предоставлению гарантий, поручительств

Комиссионные и иные, связанные с выдачей кредита выплаты

Поддержание оборотов на расчетных счетах Заемщика в кредитующем банке

Снижение процентной ставки

	60 948 035,03 (Шестьдесят милли-онов девятьсот сорок восемь тысяч тридцать пять) руб.  03 коп. (определена при условии пользования кредитными средствами в течение 546 дней)
10,2 (десять целых две десятых) процентов годовых

18 (восемнадцать) месяцев

Возврат кредита осуществляется на дату окончания действия кредитного договора

Единовременным (разовым) зачислением кредитных средств на основании Кредитного соглашения до 30.03.2012 г.

Без предоставления обеспечения

Отсутствуют

Не предусмотрены

Без поддержания оборотов на расчетных счетах Заемщика

Возможно снижение процентной ставки по договору при снижении ставки рефинансирования  ЦБ по согласованию сторон
	58 339 726,03 (Пятьдесят восемь миллионов триста тридцать девять тысяч семьсот двадцать шесть) руб.  03 коп. (определена при условии пользования кредитными средствами в течение 546 дней)
9,75 (Девять целых семьдесят пять сотых) процентов годовых

18 (восемнадцать) месяцев

Возврат кредита осуществляется на дату окончания действия кредитного договора

Единовременным (разовым) зачислением кредитных средств на основании Кредитного соглашения до 30.03.2012 г.

Без предоставления обеспечения за пользование кредитными средствами

Обязательства по предоставлению гарантий, поручительств отсутствуют

Не предусмотрены

Без поддержания оборотов на расчетных счетах Заемщика в кредитующем банке

Возможно снижение процентной ставки по кредитному договору при снижении ставки рефинансирования  ЦБ по согласованию сторон

Протокол вскрытия  конвертов от 12.03.2012 г. №393-ОСУ.
2. О  признании Конкурсных заявок соответствующими условиям конкурса

         В соответствии с отчетом об оценке конкурсных предложений, на основании  заключения дирекции по финансам предлагается признать удовлетворяющими по существу условиям конкурса и допустить к дальнейшему рассмотрению конкурсные  предложения:

	Филиал ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636
	117997, г.Москва, ул. Вавилова,19

	Филиал «ГАЗПРОМБАНК» (Открытое акционерное общество) в г.Хабаровске
	117420, г.Москва, ул. Наметкина,16, корп.1

3. Об оценке и  ранжировании  Конкурсных заявок

Конкурсной комиссией  проведена балльная оценка конкурсных предложений Участников:
Предлагается ранжировать предложения следующим образом:

	   Наименование участника конкурса
	Плановая стоимость лота, в руб.
	%
	Предложение участника
	балл
	Место

	Цена договора

	%

	Филиал ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636
	74 794 520,55
	12,5
	60 948 035,03
	10,2
	34,8
	2

	Филиал «ГАЗПРОМБАНК» (Открытое акционерное общество) в г.Хабаровске
	74 794 520,55
	12,5
	58 339 726,03

	9,75
	37,6
	1

4.  О проведении переторжки

Письмом от 12.03.2012 г.  № 02-02-374 Участники Конкурса были  приглашены на процедуру закрытой переторжки.

Переторжка состоялась 15.03.2012 г. в 16.00 часов местного времени.

На переторжку поступило одно предложение о снижении стоимости конкурсного предложения – от Филиала ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636 (предложение на переторжку № 8-200/22-34 от 15.03.2012 г.).
Стоимость предложения Филиал ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636 после переторжки составила 57 960 386,26 руб.
Конкурсной комиссией проведена балльная оценка после переторжки. Места распределились следующим образом:
	   Наименование участника конкурса
	Плановая стоимость лота, в руб.
	%
	Предложение участника после переторжки
	балл
	Место

	Цена договора

	%

	Филиал ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636
	74 794 520,55
	12,5
	57 960 386,26
	9.7
	38,0
	1

	Филиал «ГАЗПРОМБАНК» (Открытое акционерное общество) в г.Хабаровске
	74 794 520,55
	12,5
	58 339 726,03

	9,75
	37,6
	2

5.  Об определении Победителя конкурса

На основании вышеприведенной ранжировки и балльной оценки  Конкурсных заявок предлагается признать Победителем  открытого конкурса   на право заключения кредитного договора на сумму 400 000,0 тыс. руб. для нужд ОАО «ДРСК»:
	Филиал ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636
	117997, г.Москва, ул. Вавилова,19

	№ п/п
	Наименование показателя
	Филиал ОАО «Сбербанк России» - Благовещенское отделение №8636

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
	Цена договора (в рублях)

Процентная ставка за пользование кредитными средствами

Срок кредитования

График возврата кредита

Выборка кредита

Обеспечение за пользование кредитными средствами

Обязательства по предоставлению гарантий, поручительств

Комиссионные и иные, связанные с выдачей кредита выплаты

Поддержание оборотов на расчетных счетах Заемщика в кредитующем банке

Снижение процентной ставки

	57 960 386,26 (Пятьдесят семь миллионов девятьсот шестьдесят тысяч триста восемьдесят шесть руб,) 26 коп. (определена при условии пользования кредитными средствами в течение 546 дней)
9.7 (девять целых семь десятых) процентов годовых

18 (восемнадцать) месяцев

Возврат кредита осуществляется на дату окончания действия кредитного договора

Единовременным (разовым) зачислением кредитных средств на основании Кредитного соглашения до 30.03.2012 г.

Без предоставления обеспечения

Отсутствуют

Не предусмотрены

Без поддержания оборотов на расчетных счетах Заемщика

Возможно снижение процентной ставки по договору при снижении ставки рефинансирования  ЦБ по согласованию сторон

РЕШИЛИ:

1.   Принять к сведению и одобрить  отчет об оценке   конкурсных заявок.

2. Признать Конкурсные заявки удовлетворяющими по существу условиям конкурса:

	Филиал ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636
	117997, г.Москва, ул. Вавилова,19

	Филиал «ГАЗПРОМБАНК» (Открытое акционерное общество) в г.Хабаровске
	117420, г.Москва, ул. Наметкина,16, корп.1

3. Утвердить ранжировку Конкурсных заявок:

первое место: Филиал ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636
второе место: Филиал «ГАЗПРОМБАНК» (Открытое акционерное общество) в г.Хабаровске
      4. Признать Победителем  открытого конкурса   на право заключения кредитного договора на сумму 400 000,0 тыс. руб. для нужд ОАО «ДРСК»:
	Филиал ОАО «Сбербанк России» -Благовещенское отделение №8636
	117997, г.Москва, ул. Вавилова,19

	№ п/п
	Наименование показателя
	Филиал ОАО «Сбербанк России» - Благовещенское отделение №8636

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
	Цена договора (в рублях)

Процентная ставка за пользование кредитными средствами

Срок кредитования

График возврата кредита

Выборка кредита

Обеспечение за пользование кредитными средствами

Обязательства по предоставлению гарантий, поручительств

Комиссионные и иные, связанные с выдачей кредита выплаты

Поддержание оборотов на расчетных счетах Заемщика в кредитующем банке

Снижение процентной ставки

	57 960 386,26 (Пятьдесят семь миллионов девятьсот шестьдесят тысяч триста восемьдесят шесть руб,) 26 коп. (определена при условии пользования кредитными средствами в течение 546 дней)
9.7 (девять целых семь десятых) процентов годовых

18 (восемнадцать) месяцев

Возврат кредита осуществляется на дату окончания действия кредитного договора

Единовременным (разовым) зачислением кредитных средств на основании Кредитного соглашения до 30.03.2012 г.

Без предоставления обеспечения

Отсутствуют

Не предусмотрены

Без поддержания оборотов на расчетных счетах Заемщика

Возможно снижение процентной ставки по договору при снижении ставки рефинансирования  ЦБ по согласованию сторон

 РЕЗУЛЬТАТЫ   ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ____8___ членов конкурсной комиссии.

«Против» ____0___ членов конкурсной комиссии.

«Воздержалось» ___0____ членов конкурсной комиссии.
«Отсутствовало» ___2____ члена конкурсной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ  КОМИССИИ:
Председатель Конкурсной комиссии                                                        Юхимук В.А.

Зам. председателя Конкурсной комиссии

                                                                                                                     Гюльзадян Н.А.
Члены Конкурсной  комиссии:

                    Семенов А.П.
                                                                                                                     Коржов С.А.
                                                                                                                     Коврижкин С.А.
                                                                                                                      Пашкевич И.Ю.
                   Моторина О.А.
                   Шумилова И.Е.
                    Хромов С.Л.
Ответственный  секретарь

Конкурсной комиссии                                                                              Челышева Т.В.

PAGE
6